
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №20» с. Березовка Чугуевского района Приморского края 

 Приказ  

 

 

от 07.10. 2024 года.                    с.Березовка                             № 67-а 

 

  

О назначении ответственных лиц за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего образования  

и за работу с персональными данными выпускников 9-х классов  

в 2024- 2025 учебном году. 

 

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ 

от 29.12.2012 года, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утверждённым приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 

№ 233/552, в целях обеспечения организации и проведения мероприятий государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 

образования и среднего полного общего образования, с целью организованной подготовки 

государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными за организацию и подготовку проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся 9-х классов в 2024-2025учебном году:  

             1.1. Олесик Л.А., директора школы 

             1.2. Попову А.А., учителя истории, ответственным техническим специалистом на время 

проведения ГИА в 9 -ом классе    

2. Компаниец Н.С. классному руководителю 9-го класса. 

2.1. Организовать информационно-разъяснительную работу в рамках проведения 

классных ученических (родительских) собраний и индивидуальных бесед с 

выпускниками, с родителями выпускников с целью своевременного информирования 

участников образовательного процесса о всех изменениях нормативно-правовой базы 

по государственной итоговой аттестации; 

 2.2. Осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки и порядком 

проведения государственной итоговой аттестации в образовательном учреждении;  

2.3. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по подготовке выпускников 

к государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году;  

            обеспечить наличие и актуализацию в образовательном учреждении информационных 

стендов с документами и инструктивными материалами об организации и проведении 

государственной итоговой аттестации выпускников 9-го класса в 2024-2025 учебном году;  

   3. Администрации школы: разработать план мероприятий «Дорожная карта» по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования МКОУ ООШ №20 с. Березовка в 2024 – 2025 

учебном году; обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета нормативно-правовых 

и инструктивно-методических материалов по вопросам организации и проведения ГИА 

выпускников 9-го класса. 

           3.1. Доводить до сведения всех участников государственной итоговой аттестации 

информацию по вопросам подготовки и проведения ГИА под подпись. 

  4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы _____________ Л.А.Олесик.  

 



 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20" С.БЕРЕЗОВКА ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




